

Vita Polymers Denmark A/S

Thyrasvej 12
6862 Tistrup
Business Registration No
12379447

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 09.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Shaina Jabbar

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	9
Balance sheet at 31.12.2017	10
Statement of changes in equity for 2017	12
Cash flow statement 2017	13
Notes	14
Accounting policies	19

Entity details

Entity

Vita Polymers Denmark A/S
Thyrasvej 12
6862 Tistrup

Central Business Registration No (CVR): 12379447

Founded: 01.08.1988

Registered in: Varde

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Phone: 75291900

Website: www.vitasheetgroup.com

E-mail: sales@vitasheetgroup.dk

Board of Directors

Matthias Arpad Bela von Buzay, chairman

Jørn Peder Carstensen Haahr

Thomas Vincent Harkins

Henry Thorstein Haaning

Niels Marius Nielsen

Executive Board

Jørn Peder Carstensen Haahr

Bank

Sydbank
Kongensgade 62
6700 Esbjerg

Lawyer

Plesner
Amerika Plads 37
2100 København Ø

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Management commentary

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	144,809	134,398	126,443	120,377	121,488
Gross profit/loss	20,017	17,902	15,313	12,354	7,972
Operating profit/loss	4,646	3,035	746	(2,988)	(5,026)
Net financials	(476)	(159)	403	390	119
Profit/loss for the year	6,170	2,876	1,149	(2,598)	(4,907)
Total assets	59,658	56,821	40,544	53,290	70,811
Investments in property, plant and equipment	744	603	785	40	1,339
Equity	24,366	18,196	15,320	34,171	38,504
Cash flows from (used in) operating activities	2,449	3,207	(1,331)	2,673	2,427
Cash flows from (used in) investing activities	(744)	(603)	(40)	(433)	(1,353)
Cash flows from (used in) financing activities	(169)	382	0	(5,985)	4,589
Average numbers of employees	64	60	54	51	46
Ratios					
Gross margin (%)	13.8	13.3	12.1	10.3	6.6
Net margin (%)	4.3	2.1	0.9	(2.2)	(4.0)
Return on equity (%)	29.0	17.2	4.6	(7.1)	(12.7)
Equity ratio (%)	40.8	32.0	37.8	64.1	54.4

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The company's aim is to carry business within production, trade and industry and other related business.

Development in activities and finances

In the macroeconomic situation VITA POLYMERS DENMARK A/S has been able to maintain its volume and to maintain its position as a serious supplier of thermoplastic sheets, foil and monofilaments. This has been achieved by means of a goal-oriented targeting of the European markets.

The Company has realised a profit of DKK 6,170k for the financial year 2017 compared with a profit in 2016 of DKK 2,876k which is as expected. Revenue has increased approximately 8% compared with 2016.

The Company has seen a cash flow of DKK 1,536k in 2017, which is specified as follows:

Ordinary activities, DKK 2,449k

Investing activities, DKK (744)k

Financing activities, DKK (169)k

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

The financial position at 31 December 2017 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2017 have not been affected by any unusual events.

Outlook

In 2018 an increasing of approximately 5% volume of sales and an increase in of up to 5% earnings pre tax is expected.

Particular risks

Operating risks

The Company has entered into agreements with the necessary suppliers so that stable supplies are ensured.

Market risks

The company's raw materials are oil based and price fluctuations may occur. As price fluctuations on raw materials are to a great extent included in the sales price of the finished products and as the Company does not operate with fixed price agreements, this is not considered a major risk.

Foreign exchange risks

The Company's foreign exchange policy is to monitor exchange rates closely and act accordingly. The Company has not entered into speculative currency positions.

Management commentary

Interest rate risks

No agreement has been concluded on fixed interest. In the financial year the Company has only had a positive balance on the Company's bank accounts.

Credit risks

The Company has no material risks relating to an individual customer or liaison partner. A major part of the Company's customers have been credit insured.

Intellectual capital resources

The Company's staff currently participates in internal and external courses. It remains a decisive factor that the Company is able to recruit and maintain employees with the right capabilities. All employees are recorded in a database which is currently updated with the employees' education and training.

Research and development activities

The development of new products and the improvement of current products are an ongoing process in the Company. Development costs are expensed currently.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Revenue	1	144,809	134,398
Production costs	2, 3	<u>(124,792)</u>	<u>(116,496)</u>
Gross profit/loss		20,017	17,902
Distribution costs	2	(8,593)	(8,567)
Administrative expenses	2	<u>(6,778)</u>	<u>(6,300)</u>
Operating profit/loss		4,646	3,035
Other financial income	4	194	557
Other financial expenses	5	<u>(670)</u>	<u>(716)</u>
Profit/loss before tax		4,170	2,876
Tax on profit/loss for the year	6	<u>2,000</u>	<u>0</u>
Profit/loss for the year	7	<u>6,170</u>	<u>2,876</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Land and buildings		4,785	5,275
Plant and machinery		5,150	4,747
Other fixtures and fittings, tools and equipment		725	906
Property, plant and equipment	8	<u>10,660</u>	<u>10,928</u>
Deferred tax	10	2,000	0
Fixed asset investments	9	<u>2,000</u>	<u>0</u>
Fixed assets		<u>12,660</u>	<u>10,928</u>
Raw materials and consumables		15,185	12,368
Manufactured goods and goods for resale		6,796	5,267
Inventories		<u>21,981</u>	<u>17,635</u>
Trade receivables		13,192	16,729
Other receivables	11	1,031	788
Prepayments	12	520	648
Receivables		<u>14,743</u>	<u>18,165</u>
Cash		<u>10,274</u>	<u>10,093</u>
Current assets		<u>46,998</u>	<u>45,893</u>
Assets		<u>59,658</u>	<u>56,821</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital	13	15,486	15,486
Retained earnings		6,380	2,710
Proposed dividend		<u>2,500</u>	<u>0</u>
Equity		<u>24,366</u>	<u>18,196</u>
Bank loans		<u>30</u>	<u>199</u>
Non-current liabilities other than provisions		<u>30</u>	<u>199</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions		183	183
Bank loans		7,916	9,271
Trade payables		22,620	24,878
Other payables	14	<u>4,543</u>	<u>4,094</u>
Current liabilities other than provisions		<u>35,262</u>	<u>38,426</u>
Liabilities other than provisions		<u>35,292</u>	<u>38,625</u>
Equity and liabilities		<u>59,658</u>	<u>56,821</u>
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Contingent assets	17		
Contingent liabilities	18		
Assets charged and collateral	19		
Related parties with controlling interest	20		
Transactions with related parties	21		
Group relations	22		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	15,486	2,710	0	18,196
Profit/loss for the year	0	3,670	2,500	6,170
Equity end of year	15,486	6,380	2,500	24,366

Cash flow statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
Operating profit/loss		4,646	3,035
Amortisation, depreciation and impairment losses		1,012	(94)
Working capital changes	15	<u>(2,733)</u>	<u>425</u>
Cash flow from ordinary operating activities		2,925	3,366
Financial income received		194	557
Financial income paid		<u>(670)</u>	<u>(716)</u>
Cash flows from operating activities		2,449	3,207
Acquisition etc of property, plant and equipment		<u>(744)</u>	<u>(603)</u>
Cash flows from investing activities		(744)	(603)
Loans raised		0	510
Repayments of loans etc		<u>(169)</u>	<u>(128)</u>
Cash flows from financing activities		(169)	382
Increase/decrease in cash and cash equivalents		1,536	2,986
Cash and cash equivalents beginning of year		<u>822</u>	<u>(2,164)</u>
Cash and cash equivalents end of year		2,358	822
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		10,274	10,093
Short-term debt to banks		<u>(7,916)</u>	<u>(9,271)</u>
Cash and cash equivalents end of year		2,358	822

Notes

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
1. Revenue		
Denmark	14,425	5,860
Other contries	130,384	128,538
	144,809	134,398
	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	28,816	26,776
Pension costs	2,101	1,898
Other social security costs	584	560
Other staff costs	603	616
	32,104	29,850
Average number of employees	64	60
	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
3. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation on property, plant and equipment	1,012	357
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(451)
	1,012	(94)
	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
4. Other financial income		
Other interest income	154	93
Exchange rate adjustments	40	464
	194	557
	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
5. Other financial expenses		
Other interest expenses	361	291
Exchange rate adjustments	309	425
	670	716

Notes

	2017	2016	
	DKK'000	DKK'000	
6. Tax on profit/loss for the year			
Change in deferred tax	(2,000)	0	
	(2,000)	0	
	2017	2016	
	DKK'000	DKK'000	
7. Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year	2,500	0	
Retained earnings	3,670	2,876	
	6,170	2,876	
	Land and buildings	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
8. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	45,329	87,914	2,812
Additions	0	744	0
Cost end of year	45,329	88,658	2,812
Depreciation and impairment losses beginning of year	(40,054)	(83,167)	(1,906)
Depreciation for the year	(490)	(341)	(181)
Depreciation and impairment losses end of year	(40,544)	(83,508)	(2,087)
Carrying amount end of year	4,785	5,150	725
			Deferred tax
			DKK'000
9. Fixed asset investments			
Additions			2,000
Cost end of year			2,000
Carrying amount end of year			2,000

Notes

10. Deferred tax

A tax asset of DKK 2 million was recognized in the financial year. As it is expected that the company can utilize the tax asset within the next 3-5 years.

The company has a deferred tax asset of DKK 8,529k, which has not been recognised as a deferred tax asset in the balance sheet, as it is uncertain whether or when the tax asset can be utilised.

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
11. Other receivables		
Other receivables	1,031	788
	1,031	788

12. Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses for 2018.

	Number	Par value	Nominal
	DKK'000	DKK'000	value
	DKK'000		DKK'000
13. Contributed capital			
Ordinary Shares	15,486	1000	15,486
	15,486		15,486

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
14. Other payables		
VAT and duties	320	0
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	1,115	1,109
Holiday pay obligation	2,624	2,392
Other costs payable	484	593
	4,543	4,094

Notes

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
15. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	3,422	(2,744)
Increase/decrease in receivables	(4,346)	(5,235)
Increase/decrease in trade payables etc	(1,809)	8,404
	(2,733)	425

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
16. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	746	701

17. Contingent assets

The company has a deferred tax asset of DKK 8,529k, which has not been recognised as a deferred tax asset in the balance sheet, as it is uncertain whether or when the tax asset can be utilised.

18. Contingent liabilities

Vita Polymers Denmark A/S has entered into forward exchange contracts to hedge future goods purchased in USD by DKK 293k. Compared to the forward price at the balance sheet date, the contracts have a positive value of approximately DKK 22 thousand. The contracts run out in the first half year of 2018.

19. Assets charged and collateral

As Security for the debt to Sydbank a company charge has been made of nominal DKK 3 million. The company charge includes receivables from sale, stock, operating fixture and equipment.

Accounting value of the assets charged, DKK 41,048k.

A receivables floating charge on receivables (arising from trade receivables) has been provided as security for the balance with Midt Factoring A/S.

The carrying amount of trade receivables borrowed against is DKK 10,873k at 31.12.2017.

20. Related parties with controlling interest

The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

VitasheetGroup GmbH, Jülich, Germany

21. Transactions with related parties

All transactions with related parties are made on market terms.

Notes

22. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Lenbach Equity Opportunities 1.SCSp, Luxembourg

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
VitasheetGroup GmbH, Jülich, Germany
